



Comunicado N° 902

Alcaldía abre convocatoria de Centros Deportivos Comunitarios

Niños y jóvenes de todos los sectores del Municipio se podrán inscribir a este programa de formación deportiva.



La Alcaldía de Popayán a través de la Secretaría del Deporte y la Cultura, abre oficialmente la convocatoria para que liderés, docentes, padres de familia y comunidad en general realice la inscripción de niños y jóvenes en los procesos formativos de los Centros Deportivos Comunitarios dirigidos por la Administración Municipal.

Email: <u>prensa@popayan-cauca.gov.co</u> <u>www.popayan.gov.co</u>





Comunicado N° 902

Para el 2019, el programa de Centros Deportivos Comunitarios ofrecerá disciplinas individuales, de combate y de conjunto como fútbol, fútbol sala, tenis de campo, voleibol, taekwondo, artes marciales mixtas, boxeo, ultimate, natación, judo, baloncesto, levantamiento de pesas, karate, defensa personal y ajedrez para niños y jóvenes entre los 6 y 19 años de edad.

En suma a lo anterior y con el ánimo de generar mayores procesos de inclusión y participación en la ciudad, la Alcaldía de Popayán ha incluido disciplinas de discapacidad en los Centros Deportivos Comunitarios, logrando ofertar para este año formación en atletismo, boccia y baloncesto.

Quienes deseen realizar su proceso de inscripción a los Centros Deportivos Comunitarios deberán descargar el formulario en http://popayan.gov.co/secdeporteycultura/la-secretaria/escuelas-artisticas-comunitarias, diligenciar el documento y llevarlo a la Oficina de Deporte de la Secretaría del Deporte y la Cultura hasta el próximo 11 de marzo de 2019.





Comunicado N° 902

AGENDA PARA EL CAMBIO

Invitación a rueda de prensa









Comunicado N° 902

La Alcaldía de Popayán conmemorará este 8 de marzo el Día internacional de la Mujer con actividades culturales y muestras artesanales









Comunicado N° 902

Paga oportunamente el Impuesto Predial y de Industria y Comercio y obtén el 14% de descuento



Aprovecha ú

14% h

de m

Hasta el último día hábil del mes de **abril de 2019**

Obtén tu factura en la Secretaría de Hacienda en el edificio CAM, en el Punto Clave del Centro Comercial Terra Plaza o a través de la página web de la Alcaldía www.popayan.gov.co

PUNTOS DE PAGO:

banco de Occidente, Av Villas, Davivienda, banco Popular, Bancoomeva, banco de Bogotá y Caja Social.





Comunicado N° 902

Abierta convocatoria para la Cuarta Muestra Pictórica de Artistas Empíricos 'Policromías'

Conozca toda la información de la convocatoria a través de: http://popayan.gov.co/ciudadanos/informacion-al-ciudadano/participacion-ciudadana/convocatorias-publicas







Comunicado N° 902

Invitación a las JAC- JAL y comunidad en general a participar en la Asamblea de Socialización de Presupuesto Participativo

LA SECRETARÍA DE GOBIERNO DE POPAYÁN

INVITA

A LAS JUNTAS DE ACCIÓN COMUNAL, JUNTAS ADMINISTRATIVAS LOCALES Y COMUNIDAD EN GENERAL A:

LA ASAMBLEA DE SOCIALIZACIÓN DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO



AUDITORIO CAM ALCALDÍA MUNICIPAL 10:00 A.M



Vive el CAMBIO

SECRETARIA DE GOBIERNO
YPARTICIPACIÓN COMUNITARIA





Comunicado N° 902

Llega la tercera versión de 'Brillo de Mujer'











Oficina de Prensa y Comunicaciones Alcaldía de Popayán

Popayán © Edificio C.A.M. Carrera 6 # 4-21, Código Postal: 190003, Conmutador 8333033 - 8244047, Celular: 317 365 63 16

Email: <u>prensa@popayan-cauca.gov.co</u> <u>www.popayan.gov.co</u>